
 

 

 

  
  

 

1 

 

23628/2024, ΦΕΚ-148/ΥΟΔΔ/20.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

23628/2024, ΦΕΚ-148/ΥΟΔΔ/20.02.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης του Δήμου Αβδήρων (Δ.Ε.Υ.Α.Α.) Νομού Ξάνθης. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 6, 92 και την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2.Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

- Θράκης» (Α΄ 235). 

3.Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων διά την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α΄ 191), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

99 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και 

καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις 

σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50). 

4.Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 131). 

5.Το άρθρο 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας. Επείγοντα μέτρα για την 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40), σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 

3 του ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 

οικονομίας από τα κράτη - μέλη της ζώνης του ευρώ και το ΔΝΤ» (Α΄ 65). 

6.Την παρ. 3α του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και 

άλλες επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης του ν. 4046/2012» (Α΄ 

40). 

7.Την υποπαρ. Γ.1.5 του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 

4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 

222), σε συνδυασμό την υπό στοιχεία οικ.2/85127/ 0022/22.11.2012 εγκύκλιο του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ: Β4Σ1Η-8Ξ6). 

8.Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως προστέθηκαν αντίστοιχα με τα άρθρα 

63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136), σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης. 

9.Την υπ’ αρ. 3/22.1.2024 (ΑΔΑ: 628ΟΟΕ34-Γ22) απόφαση - πρόταση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αβδήρων του Δήμου 

Αβδήρων του Νομού Ξάνθης με την οποία προτείνεται το ύψος της αποζημίωσης της 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

23628/2024, ΦΕΚ-148/ΥΟΔΔ/20.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Καθορίζουμε την αποζημίωση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης του Δήμου Αβδήρων (Δ.Ε.Υ.Α.Α.) Ν. Ξάνθης, για τις 

παρεχόμενες στην επιχείρηση υπηρεσίες της, σε 1.317,50 ευρώ μηνιαίως. 

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλούνται ετήσιες δαπάνες σε βάρος των κωδικών 

60.00 (αμοιβές προσωπικού) και 60.03 (εργοδοτικές εισφορές προσωπικού) του 

προϋπολογισμού της επιχείρησης, ύψους 15.810,00 ευρώ και 3.301,08 ευρώ αντίστοιχα, για 

τις οποίες υπάρχουν διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους, ενώ θα 

προβλεφθούν ανάλογες πιστώσεις κατά την σύνταξη των προϋπολογισμών των επόμενων 

ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ξάνθη, 15 Φεβρουαρίου 2024 


